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حاشیه

تئاتر

چهره ها

تازه ها

اعتراض بازیگر نقش قلقلی به مدیران سیما
شــهرام لاســمی، بازیگر 
برنامه هــای کــودک کــه 
بیشتر با شخصیت »قلقلی« 
معــروف شــد، گفــت: من 
سال هاســت از تلویزیــون 
دور هســتم و اصلا دوست 

ندارم با این رســانه همکاری کنم. مردم همیشــه به من لطف 
 دارند که ســراغم را می گیرنــد اما من مقصر نبودنم نیســتم. 
او گفت: متاسفانه خیلی وقت است دیگر مرا نمی بینند. من از دهه 
۶۰ کارم را در تلویزیون شروع کردم و آخرین کارم در تلویزیون 
سال ۹۹ »اتل متل تماشــا« بود. بعد از آن هر چه به صداوسیما 
طرح ارائه کردم قبول نکردند و من هم از تهران فاصله گرفتم و 
الان چند سالی است که در شهر مشهد زندگی می کنم. قبلا در 
یک اجتماع بزرگ تر بودم الان در یک اجتماع کوچک تر فعالیت 
دارم. تدریس می کنم، برای کودکان کار تئاتر می کنم و خودم را 

این گونه سرگرم کرده ام.
او در پاسخ به اینکه اگر از شما برای همکاری مجدد در حوزه 
کودک دعوت شود دلتان می خواهد دوباره به تلویزیون برگردید، 
تصریح کرد: بعید می دانم مرا بپذیرند چون اگر می خواســتند 
هرگز چنین رفتاری با من نمی کردند و طرحم را داخل ســطل 
زباله نمی انداختند. وقتی این رفتار را با من کردند یعنی وقتت 
گذشــته و دوره ات به پایان رسیده اســت! در صورتی که همه 
می دانند ما در زمان جنگ و موشــک باران در اســتودیو برای 
کودکان دهه ۶۰، ۷۰ و ۸۰ برنامه ضبــط می کردیم اما الان که 
بچه های امروزی نیاز دارند تا فرهنــگ ایرانی را به آنها آموزش 
بدهیم تا سراغ فرهنگ های غرب نروند، متاسفانه ما را نمی بینند 
و کتمان می کنند. آنها می گویند مگر شهرام لاسمی وجود دارد، 

اصلا چه کسی است؟!

»شمشیرها« روی صحنه رفت
دنیای اقتصاد: نمایش تاریخی »شمشــیرها« نوشــته صادق 
شمسایی به کارگردانی امیرحسین غفاری در پردیس تئاتر تهران 
)خاوران( روی صحنه می رود. »شمشیرها« روایت آهنگری نصرانی 
است که در کوفه به شمشیرسازی شهرت دارد و هانی بن عروه به او 
سفارش شمشیر می دهد اما پس از شهادت مسلم اوضاع کوفه تغییر 
می کند و ماجراهایی در بازار آهنگران رقم می خورد. این نمایش که 
به مناسبت ایام محرم و صفر آماده اجرا شده داستان آدم هایی را 
روایت می کند که در دوراهی حق و باطل دچار تردیدند و همین 
تردیدها مسیر تاریخ را به گونه ای دیگر رقم می زند. کرامت رودساز، 
امیر مولوی، مهسا اکبرپور، سعیده جمشیدی، محمدرضا کردی، 
نواب نصیری، محمدرضا فروتن و ... بازیگران این نمایش هستند. 
»شمشیرها« تا ۲۹ شهریور هر روز ساعت ۲۰:۳۰ در سالن اصلی 

پردیس تئاتر تهران به صحنه می رود.

 عسگرپور رئیس هیات مدیره 
»خانه سینما« شد

دنیای اقتصاد:  محمدمهدی 
عســگرپور در اولین جلســه 
هیات مدیره خانه ســینما به 
عنــوان رئیــس هیات مدیره 
دوره شانزدهم این نهاد صنفی 
انتخاب شد. رسول صدر عاملی 

سخنگوی هیات  مدیره خانه سینما اعلام کرد: انتخابات داخلی 
هیات مدیره پس از برگزاری مجمع عمومی ۹ شهریورماه برگزار 
شد. در اولین جلسه هیات مدیره خانه سینما  اعضای هیات مدیره 
پس از بحث و گفت وگو درباره اولویت هــا، نیازها و برنامه های 
پیش بینی شده، به اتفاق آرا محمد مهدی عسگرپور را به عنوان 
رئیس هیات مدیره دوره شــانزدهم خانه سینما انتخاب کردند.

همچنین علی لقمانی به عنوان نایب رئیس، رسول صدرعاملی به 
عنوان سخنگو و مسعود امینی تیرانی به عنوان دبیر هیات مدیره 

برگزیده شدند.
پیش از این حاشیه های بسیاری پیرامون انتخابات این مرکز 
صنفی ایجادشــده و برخی از اعضای هیات مدیره قبلی پیش از 

انتخابات، از سمت خود استعفا کرده بودند.

 »اصول مدیریت، تجربه مشتری« 
وارد بازار کتاب شد

دنیــای اقتصــاد: کتــاب »اصول 
مدیریت، تجربه مشتری« با زیرعنوان 
»ده اصــل نهفته در ارزشــمندترین 
تجربه های مشــتریان« نوشــته مت 
واتکینســون منتشر شــد. چنان که 
نویسنده کتاب تاکید کرده، این کتاب 
بر پایه عملگرایی اســت، یعنی بر پایه 
سال های تجربه نگاشــته شده است. 

نکته جالــب در این کتاب، زبان ســاده،  پرهیز از بــه کار بردن 
اصطلاحات پیچیده و تخصصی،  تجربی بودن و بخش بندی های 

منحصربه فرد فصل هاست. 
به گفته نویسنده، کسب وکارها با مدیریت تجربه مشتریان خود 
می توانند تغییرهای قابل توجهی در زندگی آن ها ایجاد کنند و 
روابط پایدار، وفادارانه و اثربخش با مشــتریان خود بسازند. مت 
واتکینسون زاده بریتانیا و از مشاوران ارشد بازاریابی و مدیریت 
مشتریان است. کتاب جدید او را فرشید عبدی و پویان اسحاقی 

به فارسی برگردانده اند.
 این کتاب پانزده فصل و ۳۸۰ صفحه دارد. »اصول مدیریت، 
تجربه مشتری« با قیمت 1۹۷ هزار تومان از سوی نشر »پویش 

مدام« روانه بازار کتاب شده است.

دنیای اقتصاد: نخستین نمایش جهانی فیلم 
»شب، داخلی، دیوار« ســاخته وحید جلیلوند 
در جشــنواره ونیز رقم خورد و واکنش هایی را 
به وجود آورد. در همین رابطه ورایتی نوشــت: 
»هیچ کس - بیش از همه مخاطبان - از تماشای 
فیلم بسیار موثر و عمیقا ناخوشایند »شب، داخلی، 
دیوار« ساخته وحید جلیلوند زخم نخورده بیرون 
نمی آید. ترکیبی عجیب از یک درام هیجان انگیز 
روان شناختی پیچیده و تقریبا علمی تخیلی که 
تمرینی است در فیلم سازی شجاعانه که ممکن 
اســت آرزوی آن را داشته باشــید، آنقدر خوب 
ساخته شده بود تا بهانه ای برای چشم برداشتن 
از آن نداشته باشید. هالیوود ریپورتر نیز سومین 
فیلم جلیلوند را سفری ذهنی و نفسگیر خواند که 
توسط دو بازیگر اصلی فیلم یعنی نوید محمدزاده 

و دایانا حبیبی پیش برده می شود.
ایندی وایر با اعطای درجه B به فیلم نقد مثبتی 
روی آن نوشت: اجراهای نوید محمدزاده و حبیبی 
در این فیلم، عالی و دلهره آور است. این اثر هنری 
مهیج ســاخته جلیلوند راه های تازه ای را برای 
ترسیم و به تصویر کشیدن نابینایی و همینطور 
رفت و آمدهای صحنه های فلاش بک یافته است.

در این نشســت وحید جلیلوند، کارگردان و 
فیلمنامه نویس فیلم »شب، داخلی، دیوار«، در 
پاسخ به این پرسش که آیا ماموران امنیتی درون 
ایران پیام فیلم مبنی بر کنار گذاشتن خشونت را 
دریافت می کنند و آیا شما با آثار هنری می توانید 
این تاثیر را بگذارید، گفت: »به قول شاعر هر کسی 
از ظن خود شــد یار من، همان گونه که از پیام 
من درباره جریانات خوزستان یک عده آنچه را 
می خواستند، برداشت کردند به گمانم شما هم 

آنچه را می خواســتید از فیلم برداشت کردید. 
شما صرفا از آن پیام برداشت کردید که »تفنگت 
را زمین بگذار«، در حالی که این نکته را برداشت 
نکردید که در کل آن پیام من ماموران امنیتی و 
پلیس را »برادرم« خطاب کردم. من در این فیلم 
هم این کار را کردم، قهرمان فیلم من یک مامور 

امنیتی است که برادر من است.«
این ســینماگر تاکید کــرد: »چنانکه نگاه ما 
دوقطبی باشــد یا له یک جریان هستیم یا علیه 
یک جریــان، در  حالی که نگاه ما بــه یک تعادل 
برســد که چه کســی کــه آن طرف اســت و 
چه کســی که این طرف قرار دارد هــر دو برادر 
هستند، آن زمان گفت وگو ســهل تر و ساده تر 
می شــود. طبیعتا شــما فکر می کنید من این 
حرف ها را برای این می زنم چــون در ایران کار 
دارم و زندگی می کنم و می خواهم به سرنوشت 
 پناهی دچار نشــوم، نه واقعا این گونه نیست.«

نوید محمــدزاده، بازیگر این فیلــم، هم درباره 
رســیدن به نقش علی در این فیلم گفت: »پس 
از تماشای فیلم، یکی دو ســاعتی را در سکوت 
گذراندم. هیــچ حرفی نزدم و وقتــی به همراه 
همسرم فرشته حسینی به بیرون رفتم، یک آن 
شــروع کردم به گریه کردن. او به من گفت چه 
احساســی داری، گفتم تمام رویاهای من بعد از 
ورود به بازیگری در این فیلم به واقعیت مبدل شد 
و خیلی خوشحالم که در این فیلم نقشی داشتم.«

داستان این فیلم درباره  زندگی نابینایی به نام 
علی است که با ورود نابهنگام زنی متواری، آشفته 
می شود… نوید محمدزاده، امیر آقایی، علیرضا 
کمالی، سعید داخ و دایانا حبیبی بازیگران این 

فیلم هستند.

جزئیات طرح شناور شدن بلیت ها اعلام شد 

ارزان شدن  بلیت سینماها از امروز
عوامل »شب، داخلی، دیوار« به سوال ها پاسخ دادند

بازتاب اکران فیلم ایرانی در ونیز

دنیای اقتصاد: طرح شناور شدن قیمت بلیت 
ســینماها از امروز شــنبه اجرا می شود؛ طرحی 
که شــورای صنفی نمایش هشتم شــهریور از 
اجرای آن به مدت ســه ماه خبر داده بود و حالا 
جزئیات این طرح مشــخص شده است. همایون 
اسعدیان، دبیر شورای صنفی نمایش گفته طرح 
»قیمت شــناور برای بلیت های سینما« از امروز 
شنبه 1۹ شهریور اجرا می شود و سینمادارها در 
صورت تمایل می توانند قیمت بلیت سانس های 
مختلف را تغییــر دهند. به گفتــه وی، مدیران 
ســینما بر اســاس موقعیت جغرافیایی سینما و 
تقاضای مشــتریان می توانند قیمت ساعت های 
پیک را عوض کنند. بر اســاس تصویب شورای 
صنفی نمایش، در این طرح سقف قیمت همان 
۴۵ هزار تومانِ مصوب است. بر اساس این طرح، 
سینماها اختیار دارند ســانس های ابتدایی روز 
یعنی از ساعت 1۰ تا 1۵ را به صورت نیم بهای نرخ 
مصوب و بر اساس درجه کیفی هر سینما به این 
ترتیب قیمت گذاری کنند: ســینماهای مدرن: 
۲۲۵۰۰ تومان، سینماهای ممتاز: 1۷۵۰۰تومان 
 و ســینماهای درجه یــک: 1۲۵۰۰تومــان.

 همچنین بــرای ســانس های دیگر از ســاعت 
1۵ به بعد ســینماداران این اختیــار را خواهند 
داشــت که بر اســاس شــرایط جغرافیایی هر 
سینما، نوع مخاطبان و ساعات پیک به این شیوه 
 پیشنهادی قیمت گذاری کنند: سینماهای مدرن: 
 ۳۵۰۰۰ تا ۴۵۰۰۰ تومان، ســینماهای ممتاز: 
۲۵۰۰۰ تا ۳۵۰۰۰ تومان و سینماهای درجه یک: 
۲۰۰۰۰ تا ۲۵۰۰۰ تومان. در سال های اخیر ظهور 
بحران کرونا و گسترش پلتفرم های اینترنتی، افت 
کیفیت فیلم ها و تولید آثار دور از ذائقه مخاطب، 

رشد قیمت بلیت سینما تا مرز ۴۵ هزار تومان و 
عدم تناسب میان قیمت بلیت و ارزش محصول، 
همه و همه جریان ریزش مخاطبان ســینما را 
سریع تر کرد؛ تا جایی که در سه ماهه نخست امسال 
سینمای ایران تنها میزبان ۳میلیون و ۸۰۰هزار 
بیننده بود. این آمار زمانی هشداربرانگیزتر می شود 
که مقایسه آن با آمار سال های قبل از کرونا نشان 
از ریزش بیــش از نیمی از مخاطبــان می دهد. 
اجرای این طرح که از امروز اجرا می شود، اگرچه 
مدت ها پیش مطرح شده بود اما در ماه های اخیر 
به دلیل بحران مخاطب به صورت جدی تر روی 
میز تصمیم گیران قرار گرفــت؛ طرحی که در در 
هفته های گذشته به صورت آزمایشی در برخی 
سینماهای وابسته به حوزه هنری و به ویژه برای 
فیلم »هناس« انجام شــد و نتایج خوبی از آن به 
دســت آمد؛ زیرا به نظر می رسد هم سینماداران 
 هم تماشاگران و هم تهیه کنندگان در این بازی

 برد ـ برد منتفع شــده اند. تحلیل و ارزش گذاری 
قیمت هر محصول در سینما بر اساس مولفه هایی 
از جمله کیفیت فیلم، هفته نمایش فیلم، شرایط 
کیفی سالن، امکانات ســینما، بررسی وضعیت 
ضریب اشــغال در آینده، روز و ســاعت نمایش، 
نزدیکی به سینمای رقیب و… از جمله فاکتورهایی 
بود که در طرح سینماهای حوزه هنری مورد توجه 
قرار گرفت و در طرح جامع شورای صنفی نمایش 
نیز برای کل سینماهای کشور برخی از این عوامل 
در نظر گرفته شده است. حال باید دید این طرح 
در عمل چه میزان به درستی اجرا خواهد شد و آیا 
نظارت بر اجرای صحیح آن می تواند وضع بحرانی 
سینما را به سامان برساند یا اینکه خود مشکلی به 

مشکلات آن خواهد افزود.


